

Proposta de Preços

Referente à Licitação de Pregão Eletrônico nº 003/2023, Prefeitura Municipal de Choró/CE - INT361



Empresa: Mais Esporte Comércio de Artigos Esportivos Ltda

CNPJ.: 47.484.691/0001-00

Inscrição Estadual: 047/0027444

Endereço: Travessa Um, 83, Bairro Arroio Feliz

Cidade: Feliz - RS

Fone/fax: (51) 3637-2902 ou (51) 3637-2901

E-mail para ata: atasecontratos@passarelafeliz.com.br

E-mails para empenhos: empenhos@passarelafeliz.com.br (material escolar e de expediente)
estoque@passarelafeliz.com.br (esportivo/brinquedos/aviamentos)

Representante legal: Leonardo Martiny

CPF: 031.348.950-56

Nacionalidade: Brasileiro

Estado civil: Solteiro

Banco do Brasil

AG: 2061-3

PIX - CNPJ: 47.484.691/0001-00

I.M.: 5083-0

Sala 02

CEP.: 95770-000

Cargo: Proprietário

RG: 2099030484 SJS/DI RS

Naturalidade: Feliz/RS

Profissão: Administrador

CC: 19344-5

Item	Unidade	Quant.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unid.	Valor Total
Lote 3 - Cota Reservada						
1	UNIDADE	35	BOLA DE FUTEBOL - ESPECIFICAÇÃO: BOLA FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO E PESO OFICIAL DE ACORDO COM A CBF - FIFA. MATERIAL: MICROFIBRA EM POLIURETANO. CIRCUNFERÊNCIA: 67-69CM. ORIGEM NACIONAL	NEDEL	R\$ 111,67	R\$ 3.908,45
2	UNIDADE	25	BOLA DE FUTSAL - ESPECIFICAÇÃO: BOLA FUTSAL COM TAMANHO E PESO OFICIAIS DE ACORDO COM A CBF - FIFA. MATERIAL, MICROFIBRA EM POLIURETANO. CIRCUNFERÊNCIA: 62-64CM PESO 410-440G, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, ORIGEM NACIONAL	NEDEL	R\$ 119,82	R\$ 2.995,50
3	PAR	18	TENIS FUTSAL - ESPECIFICAÇÃO: TENIS FUTSAL COMPOSIÇÃO CABEDAL CONFECCIONADO EM MATERIAL SINTÉTICO. PALMILHA: EM EVA. SOLADO: EM BORRACHA COM TECNOLOGIA NON-MAKING E TECNOLOGIA 360º ZONE. PRODUTO GARANTIA: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. ORIGEM: NACIONAL. EM DIVERSOS TAMANHOS.	NEDEL	R\$ 90,18	R\$ 1.623,24
4	PAR	95	MEIÕES - ESPECIFICAÇÃO: MEIÕES TAMANHO(S): 39 / 44, COMPOSIÇÃO: CORPO - 52% POLIAMIDA, 32% ALGODÃO, 11% POLIÉSTER, 5% ELASTODIENO, ORIGEM NACIONAL	NEDEL	R\$ 7,45	R\$ 707,75
5	UNIDADE	3	REDE GOL FUTEBOL DE CAMPO - ESPECIFICAÇÃO: PAR REDE GOL FUTEBOL DE CAMPO FIO 6MM TIPO VÉU NYLON POLIETILENO 100% VIRGEM COM TRATAMENTO U.V. ORIGEM: NACIONAL	NEDEL	R\$ 360,42	R\$ 1.081,26
6	PAR	4	REDE GOL FUTSAL - ESPECIFICAÇÃO: PAR REDE GOL FUTSAL FIO 8MM SEDA POLIPROPILENO 100% VIRGEM COM TRATAMENTO U.V. CONFECCIONADA NA MALHA 12X12CM EM CORDA TRANÇADA.DIMENSÕES: 3,2M NA LARGURA, 2,1M DE ALTURA, 1M DE RECUO INFERIOR E 0,6M DE RECUO SUPERIOR ORIGEM NACIONAL	NEDEL	R\$ 282,37	R\$ 1.129,48
7	UNIDADE	11	BOLA DE VOLEI - ESPECIFICAÇÃO: BOLA VÔLEI COMPOSIÇÃO PVC, GOMOS COM ENCHIMENTO INTERNO, PESO 26-G-280G, CIRCUNFERÊNCIA 65CM- 67CM, GARANTIA DE FABRICAÇÃO CONTRA DEFEITO DE FABRICA, ORIGEM NACIONAL.	NEDEL	R\$ 150,79	R\$ 1.658,69

Travessa UM, 83, bairro Arroio Feliz
Feliz, RS Cep.: 95.770-000

Mais Esporte Comercio de Artigos Esportivos Ltda
CNPJ.: 47.484.691/0001-00

8	UNIDADE	4	REDE DE VOLEI - ESPECIFICAÇÃO: REDE VÔLEI OFICIAL: MEDIDAS DA REDE: LARGURA: 9,5 M. ALTURA: 1 M. MALHA: 10 X 10 CM. FIO: ESPESSURA: 2 MM. MATERIAL: 100% PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE). FIO TRANÇADO (OFERECE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE). REDE COM 4 FAIXAS DE LONA DUBLADA COM 4 COSTURAS NAS PARTES SUPERIOR, INFERIOR E LATERAIS DA REDE PARA MAIOR RESISTÊNCIA. ILHOSES NAS FAIXAS LATERAIS PARA FACILITAR A FIXAÇÃO DA REDE. SUPORTE PARA ANTENAS INCLUÍDO. CABO DE AÇO DE 2MM REVESTIDO COM COMPRIMENTO DE 13 METROS JÁ PASSADO DENTRO DA FAIXA SUPERIOR DA REDE.	NEDEL	R\$ 236,28	R\$ 945,12
9	PAR	3	BANDEIRA PARA ARBITRO - ESPECIFICAÇÃO: BANDEIRA PARA ARBITRO DE FUTEBOL DE CAMPO CONFECCIONADO EM TECIDO DE NYLON IMPERMEÁVEL TAMANHO 40X40CM NA CORES LARANJA E AMARELA	NEDEL	R\$ 49,99	R\$ 149,97
10	UNIDADE	4	APITO PARA ARBITRO - ESPECIFICAÇÃO: APITO PROFISSIONAL, DE PLÁSTICO, TIPO 40, SEM ESFERA, SOM NÍTIDO, PARA USO ARBITRAGEM DE DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS	CMG	R\$ 37,30	R\$ 149,20
	UNIDADE	8	BOLA DE BASQUETE - ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE BASQUETE, COMPOSIÇÃO BORRACHA, PESO 600G-650G, CIRCUNFERÊNCIA 75CM-78CM, ORIGEM NACIONAL	SPORTS	R\$ 149,10	R\$ 1.192,80
12	PAR	35	CHUTEIRA DE FUTEBOL DE CAMPO - ESPECIFICAÇÃO: ESTILO: CLÁSSICA MATERIAL: COURO SINTÉTICO TRAVA: TRAVA FIXA CABEDAL: COURO SINTÉTICO COM COSTURAS RESISTENTES GARANTIA: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. ORIGEM: NACIONAL. EM DIVERSOS TAMANHOS	NEDEL	R\$ 52,75	R\$ 1.846,25
13	UNIDADE	7	CALÇA PARA GOLEIRO - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO EM POLIESTER, RESISTENTE E LEVE COM PROTEÇÃO FIXADA NO JOELHO E LATERIAS DA CALÇA. VARIOS TAMANHOS	POKER	R\$ 59,40	R\$ 415,80
14	PAR	7	LUVA PARA GOLEIRO DE FUTSAL - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO DE ALTA QUALIDADE, PALMA EM PVC DE 3MM E DORSO COM ESPUMA RECESTIDA COM POLIESTER, VARIOS TAMANHOS	STARSIDE	R\$ 95,13	R\$ 665,91
15	PAR	4	LUVA PARA GOLEIRO DE FUTEBOL DE CAMPO - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LATEX NA PALMA DE 3,5MM EM ESPESSURA QUE GARANTA RESISTENCIA E AMORTECIMENTO NO AGARRE PRECISO, VARIOS TAMANHOS	STARSIDE	R\$ 88,80	R\$ 355,20
16	UNIDADE	60	COLETE ESPORTIVO - ESPECIFICAÇÃO: COLETE ESPORTIVO EM POLIESTER FURADINHO (TAMBÉM CONHECIDO COMO TECIDO COLMEIA) GOLA CARECA, COM A LOGOTIPO DO MUNICIPIO, VARIOS TAMANHOS	NEDEL	R\$ 12,07	R\$ 724,20
17	UNIDADE	5	BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLA DE FUTEBOL - ESPECIFICAÇÃO: BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLA DE FUTEBOL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, SISTEMA DUPLA AÇÃO, 01 MANGUEIRA EXTENSORA, 02 BICOS (AGULHAS) ROSQUEÁVEIS (BOMBA DE AR DOUBLÉ ACTION.	POKER	R\$ 42,70	R\$ 213,50
18	UNIDADE	3	BOTIJÃO TERMICO DE 12 LITROS COM TORNEIRA - ESPECIFICAÇÃO: BOTIJÃO TERMICO DE 12 LITROS COM TORNEIRA	TERMOLAR	R\$ 78,79	R\$ 236,37
19	UNIDADE	20	CONE ESPORTIVO FLEXIVEL 23CM CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: CONE ESPORTIVO FLEXIVEL 23CM CORES VARIADAS	NEDEL	R\$ 14,52	R\$ 290,40
20	UNIDADE	20	CONE CHAPEU CHINES PARA DEMARCATORIO FUNCIONAL CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: CONE CHAPEU CHINES PARA DEMARCATORIO FUNCIONAL CORES VARIADAS	NEDEL	R\$ 6,28	R\$ 125,60



21	JOGO	3	JOGO DE CARTÕES OFICIAL P/ARBITRO - PECIFICAÇÃO: JOGO DE CARTÕES OFICIAL P/ARBITRO, FEITO EM MATERIAL FLEXÍVEL, QUE TRAZEM ESPAÇO PARA ANOTAÇÕES NA PARTE DE TRAZ - EM PVC - DIMENSÕES APROXIMADAS: 7,5X10,5 CM - ITENS INCLUSOS: 01 CARTÃO VERMELHO, 01 CARTÃO AMARELO	POKER	R\$ 8,41	R\$ 25,23
22	UNIDADE	1	PLACAR ELETRÔNICO DIGITAL ESPORTE FUTEBOL SALÃO VÔLEI LED - ESPECIFICAÇÃO: PLACAR ELETRÔNICO DIGITAL ESPORTE FUTEBOL SALÃO VÔLEI LED ESPECIFICAÇÃO: VISOR: 8 DÍGITOS DE 2,5"/6,35CM E 2 DÍGITOS DE 2"/5,08CM COM TOTAL DE 271 LEDS SMD DIMENSÕES: 42 X 25 X 4 CM PESO: 800 G VISUALIZAÇÃO: ATÉ 25 METROS CONSUMO: 12W (FONTE BIVOLT AUTOMÁTICO) ACESSÓRIOS WIRELESS TEM ALCANCE DE ATÉ 25M EM LOCAIS FECHADOS E ATÉ 60M AO AR LIVRE INSTALAÇÃO: POR SUSPENSÃO MANUAL: PORTUGUÊS FUNÇÕES: CRONÔMETRO, RELÓGIO (HORA, DATA E TEMPERATURA) E PLACAR COM PONTOS E SET/FALTA GARANTIA: 12 MESES UTILIZAÇÃO: LOCAIS INTERNOS (SEM CHUVA E/OU SOL FORTE) TEMPERATURA DE TRABALHO: -9°C A 60°C.	RUBIX	R\$ 558,34	R\$ 558,34
Total do Lote 3 =					R\$	20.998,26

Lote 4 - Cota Principal

1	UNIDADE	315	BOLA DE FUTEBOL - ESPECIFICAÇÃO: BOLA FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO E PESO OFICIAL DE ACORDO COM A CBF - FIFA. MATERIAL: MICROFIBRA EM POLIURETANO. CIRCUNFERÊNCIA: 67-69CM. ORIGEM NACIONAL	NEDEL	R\$ 93,06	R\$ 29.313,90
2	UNIDADE	225	BOLA DE FUTSAL - ESPECIFICAÇÃO: BOLA FUTSAL COM TAMANHO E PESO OFICIAIS DE ACORDO COM A CBF - FIFA. MATERIAL: MICROFIBRA EM POLIURETANO. CIRCUNFERÊNCIA: 62-64CM PESO 410-440G, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, ORIGEM NACIONAL	NEDEL	R\$ 99,85	R\$ 22.466,25
3	PAR	162	TENIS FUTSAL - ESPECIFICAÇÃO: TENIS FUTSAL COMPOSIÇÃO CABEDAL CONFECCIONADO EM MATERIAL SINTÉTICO. PALMILHA: EM EVA. SOLADO: EM BORRACHA COM TECNOLOGIA NON-MAKING E TECNOLOGIA 360º ZONE. PRODUTO GARANTIA: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. ORIGEM: NACIONAL. EM DIVERSOS TAMANHOS.	NEDEL	R\$ 75,15	R\$ 12.174,30
4	PAR	855	MEIÕES - ESPECIFICAÇÃO: MEIÕES TAMANHO(S): 39 / 44, COMPOSIÇÃO: CORPO - 52% POLIAMIDA, 32% ALGODÃO, 11% POLIÉSTER, 5% ELASTODIENO, ORIGEM NACIONAL	NEDEL	R\$ 7,53	R\$ 6.438,15
5	UNIDADE	27	REDE GOL FUTEBOL DE CAMPO - ESPECIFICAÇÃO: PAR REDE GOL FUTEBOL DE CAMPO FIO 6MM TIPO VÉU NYLON POLIETILENO 100% VIRGEM COM TRATAMENTO U.V. ORIGEM: NACIONAL	NEDEL	R\$ 300,35	R\$ 8.109,45
6	PAR	36	REDE GOL FUTSAL - ESPECIFICAÇÃO: PAR REDE GOL FUTSAL FIO 8MM SEDA POLIPROPILENO 100% VIRGEM COM TRATAMENTO U.V. CONFECCIONADA NA MALHA 12X12CM EM CORDA TRANÇADA.DIMENSÕES: 3,2M NA LARGURA, 2,1M DE ALTURA, 1M DE RECUO INFERIOR E 0,6M DE RECUO SUPERIOR ORIGEM NACIONAL	NEDEL	R\$ 235,31	R\$ 8.471,16
7	UNIDADE	99	BOLA DE VOLEI - ESPECIFICAÇÃO: BOLA VÔLEI COMPOSIÇÃO PVC, GOMOS COM ENCHIMENTO INTERNO, PESO 26-G-280G, CIRCUNFERÊNCIA 65CM- 67CM, GARANTIA DE FABRICAÇÃO CONTRA DEFEITO DE FABRICA, ORIGEM NACIONAL	NEDEL	R\$ 125,66	R\$ 12.440,34

8	UNIDADE	31	REDE DE VOLEI - ESPECIFICAÇÃO: REDE VÔLEI OFICIAL: MEDIDAS DA REDE: LARGURA: 9,5 M. ALTURA: 1 M. MALHA: 10 X 10 CM. FIO: ESPESSURA: 2 MM. MATERIAL: 100% PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE). FIO TRANÇADO (OFERECE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE). REDE COM 4 FAIXAS DE LONA DUBLADA COM 4 COSTURAS NAS PARTES SUPERIOR, INFERIOR E LATERAIS DA REDE PARA MAIOR RESISTÊNCIA. ILHOSES NAS FAIXAS LATERAIS PARA FACILITAR A FIXAÇÃO DA REDE. SUPORTE PARA ANTENAS INCLUIDO. CABO DE AÇO DE 2MM REVESTIDO COM COMPRIMENTO DE 13 METROS JÁ PASSADO DENTRO DA FAIXA SUPERIOR DA REDE.	NEDEL	R\$ 196,90	R\$ 6.103,90
9	PAR	22	BANDEIRA PARA ARBITRO - ESPECIFICAÇÃO: BANDEIRA PARA ARBITRO DE FUTEBOL DE CAMPO CONFECCIONADO EM TECIDO DE NYLON IMPERMEÁVEL TAMANHO 40X40CM NA CORES LARANJA E AMARELA.	NEDEL	R\$ 41,66	R\$ 916,52
10	UNIDADE	36	APITO PARA ARBITRO - ESPECIFICAÇÃO: APITO PROFISSIONAL, DE PLÁSTICO, TIPO 40, SEM ESFERA, SOM NÍTIDO, PARA USO ARBITRAGEM DE DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS	CMG	R\$ 31,08	R\$ 1.118,88
	UNIDADE	72	BOLA DE BASQUETE - ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE BASQUETE, COMPOSIÇÃO BORRACHA, PESO 600G-650G, CIRCUNFERÊNCIA 75CM-78CM, ORIGEM NACIONAL	SPORTS	R\$ 124,24	R\$ 8.945,28
12	PAR	315	CHUTEIRA DE FUTEBOL DE CAMPO - ESPECIFICAÇÃO: ESTILO: CLÁSSICA MATERIAL: COURO SINTÉTICO TRAVA: TRAVA FIXA CABEDAL: COURO SINTÉTICO COM COSTURAS RESISTENTES GARANTIA: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. ORIGEM: NACIONAL. EM DIVERSOS TAMANHOS	NEDEL	R\$ 43,96	R\$ 13.847,40
13	UNIDADE	63	CALÇA PARA GOLEIRO - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO EM POLIESTER, RESISTENTE E LEVE COM PROTEÇÃO FIXADA NO JOELHO E LATERIAS DA CALÇA. VARIOS TAMANHOS	POKER	R\$ 49,50	R\$ 3.118,50
14	PAR	63	LUVA PARA GOLEIRO DE FUTSAL - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO DE ALTA QUALIDADE, PALMA EM PVC DE 3MM E DORSO COM ESPUMA RECESTIDA COM POLIESTER, VARIOS TAMANHOS	STARSDIE	R\$ 79,28	R\$ 4.994,64
15	PAR	28	LUVA PARA GOLEIRO DE FUTEBOL DE CAMPO - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LATEX NA PALMA DE 3,5MM EM ESPESSURA QUE GARANTA RESISTENCIA E AMORTECIMENTO NO AGARRE PRECISO, VARIOS TAMANHOS	STARSDIE	R\$ 74,00	R\$ 2.072,00
16	UNIDADE	540	COLETE ESPORTIVO - ESPECIFICAÇÃO: COLETE ESPORTIVO EM POLIESTER FURADINHO (TAMBÉM CONHECIDO COMO TECIDO COLMEIA) GOLA CARECA, COM A LOGOTIPO DO MUNICIPIO, VARIOS TAMANHOS	NEDEL	R\$ 9,49	R\$ 5.124,60
17	UNIDADE	40	BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLA DE FUTEBOL - ESPECIFICAÇÃO: BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLA DE FUTEBOL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, SISTEMA DUPLA AÇÃO, 01 MANGUEIRA EXTENSORA, 02 BICOS (AGULHAS) ROSQUEÁVEIS (BOMBA DE AR DOUBLÉ ACTION.	POKER	R\$ 35,58	R\$ 1.423,20
18	UNIDADE	27	BOTIJÃO TERMICO DE 12 LITROS COM TORNEIRA - ESPECIFICAÇÃO: BOTIJÃO TERMICO DE 12 LITROS COM TORNEIRA	TERMOLAR	R\$ 65,66	R\$ 1.772,82
19	UNIDADE	180	CONE ESPORTIVO FLEXIVEL 23CM CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: CONE ESPORTIVO FLEXIVEL 23CM CORES VARIADAS	NEDEL	R\$ 12,10	R\$ 2.178,00
20	UNIDADE	180	CONE CHAPEU CHINES PARA DEMARCATORIO FUNCIONAL CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: CONE CHAPEU CHINES PARA DEMARCATORIO FUNCIONAL CORES VARIADAS	NEDEL	R\$ 5,23	R\$ 941,40



21	JOGO	24	JOGO DE CARTÕES OFICIAL P/ARBITRO - ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE CARTÕES OFICIAL P/ARBITRO, FEITO EM MATERIAL FLEXÍVEL, QUE TRAZEM ESPAÇO PARA ANOTAÇÕES NA PARTE DE TRAZ - EM PVC - DIMENSÕES APROXIMADAS: 7,5X10,5 CM - ITENS INCLUSOS: 01 CARTÃO VERMELHO, 01 CARTÃO AMARELO	POKER	R\$ 7,01	R\$ 168,24
22	UNIDADE	4	PLACAR ELETRÔNICO DIGITAL ESPORTE FUTEBOL SALÃO VÔLEI LED - ESPECIFICAÇÃO: PLACAR ELETRÔNICO DIGITAL ESPORTE FUTEBOL SALÃO VÔLEI LED ESPECIFICAÇÃO: VISOR: 8 DÍGITOS DE 2,57/6,35CM E 2 DÍGITOS DE 2,7/5,08CM COM TOTAL DE 271 LEDS SMD DIMENSÕES: 42 X 25 X 4 CM PESO: 800 G VISUALIZAÇÃO: ATÉ 25 METROS CONSUMO: 12W (FONTE BIVOLT AUTOMÁTICO) ACESSÓRIOS WIRELESS TEM ALCANCE DE ATÉ 25M EM LOCAIS FECHADOS E ATÉ 60M AO AR LIVRE INSTALAÇÃO: POR SUSPENSÃO MANUAL: PORTUGUÊS FUNÇÕES: CRONÔMETRO, RELÓGIO (HORA, DATA E TEMPERATURA) E PLACAR COM PONTOS E SET/FALTA GARANTIA: 12 MESES UTILIZAÇÃO: LOCAIS INTERNOS (SEM CHUVA E/OU SOL FORTE) TEMPERATURA DE TRABALHO: -9°C A 60°C.	RUBIX	R\$ 465,26	R\$ 1.861,04
Total do Lote 4 =				R\$	153.999,97	
Total da Proposta =				R\$	174.998,23	

Total da proposta: cento e setenta e quatro mil, novecentos e noventa e oito reais e vinte e três centavos
 Validade da proposta: 60 (sessenta) dias
 Prazo de entrega: 10 (dez) dias
 Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias

Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o serviço do objeto da presente licitação, declaro ainda que estamos de acordo com todas as normas do edital;

Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que a Empresa responsável por esta proposta, está enquadrada na categoria PEQUENO PORTE, bem como não está incluída nas hipóteses do §4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

47.484.691/0001-00
 MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA.
 TV UM VRS 452, 83, SALA 2
 ARROIO FELIZ - CEP 95770-000
 FELIZ - RS

Feliz - RS, quinta-feira dia 23 de fevereiro de 2023.

**MAIS ESPORTE
 COMERCIO DE
 ARTIGOS ESPORTIVOS
 LTDA:47484691000100**

Assinado digitalmente por MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA 47484691000100
 DN: c=BR, o=CP Brasil, s=RS, l=Feliz, ou=Presencial, ou=6287064800140, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, cn=MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, 47484691000100
 Razão: Eu sou o autor de este documento
 Suporte: sua solicitação de assinatura aqui
 Data: 2023.02.23 14:31:36-03:00

MAIS ESPORTE COMÉRCIO DE ARTIGOS LTDA
LEONARDO MARTINY - PROPRIETÁRIO
CPF: 031.348.950-56 RG: 2099030484



RAZÃO SOCIAL: SELECT - COM. E SERV LTDA
CNPJ: 40.919.130/0001-47
INS. ESTADUAL: 06.896859-3 / INS. MUNICIPAL:
634072-5

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORO/CE

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2023 - PE - SRP

DATA E HORA: 28 DE FEVEREIRO DE 2023

NOME DE FANTASIA: SELECT

RAZÃO SOCIAL: SELECT - COM. E SERV LTDA

CNPJ: 40.919.130/0001-47

Endereço: R 307 N° 265 – do Conjunto Habitacional São Cristovão, Fortaleza - Ceará, CEP - 60.866-340.

Fone: (85) 3241 7132 / 99620-9980

E-MAIL: selectcomeservltda@gmail.com

DADOS BANCARIOS:

TITULAR: SELECT - COM. E SERV LTDA BANCO: ITAU UNIBANCO AGENCIA:6223 CONTA CORRENTE:99422-6

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) dias.

PRAZO DE ENTREGA OU EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL

PRAZO DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL

PRAZO DE GARANTIA: CONFORME O EDITAL

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL

PRAZO DE REGISTRO DA ATA DE PREÇO: CONFORME O EDITAL

À EMPRESA SELECT - COM. E SERV LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 40.919.130/0001-47- INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 634072-5, COM SEDE NA R 307 N°265 DO CONJUNTO HABITACIONAL SAO CRISTOVAO, FORTALEZA – CEARÁ DECLARA: que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas deste edital. Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao execução, inclusive as relacionadas com, tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações, seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo execução.

Declaramos que todas as despesas necessárias para a execução dos serviços, tais como: • Materiais, equipamentos e mão de obra; • Carga, transporte, descarga e montagem; • Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; • Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; • Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços

R 307 DO CONJUNTO HABITACIONAL SÃO CRISTOVÃO – FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.866-340

E-MAIL: selectcomeserv@gmail.com

FONE: (85) 3241-7132 - (85) 99620-9980





RAZÃO SOCIAL: SELECT - COM. E SERV LTDA
 CNPJ: 40.919.130/0001-47
 INS. ESTADUAL: 06.895859-3 / INS. MUNICIPAL:
 634072-5

LOTE 01 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANTIDADE	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	UNIFORMES FUTSAL - ESPECIFICAÇÃO: UNIFORME PARA FUTSAL COMPOSTO DE 14 CAMISAS + 02 CAMISAS DE GOLEIRO E 14 CALCOES + 02 CALCOES DE GOLEIRO CONFECCIONADOS DE ALTA QUALIDADE, TECIDO EM DRY-FIT, IMPRESSÃO DIGITAL COM NUMERAÇÃO, ESCUDO E PATROCINADORES	MARCA PROPRIA	CONJUNTO	10	R\$ 580,00	R\$ 5.800,00
02	UNIFORME DE FUTEBOL DE CAMPO - ESPECIFICAÇÃO: UNIFORME DE FUTEBOL DE CAMPO COMPOSTO DE 22 CAMISAS + 02 CAMISAS DE GOLEIRO E 22 CALCOES + 02 CALCOES DE GOLEIRO CONFECCIONADOS DE ALTA QUALIDADE, TECIDO EM DRY-FIT, IMPRESSÃO DIGITAL COM NUMERAÇÃO, ESCUDO E PATROCINADORES	MARCA PROPRIA	CONJUNTO	17	R\$ 850,00	R\$ 14.450,00
03	UNIFORME EQUIPE ARBITRAGEM - ESPECIFICAÇÃO: UNIFORME EQUIPE DE ARBITRAGEM COMPOSTO DE 04 CAMISA, 04 CALÇÃO, CONFECCIONADOS DE ALTA QUALIDADE, TECIDO EM DRY-FIT, IMPRESSÃO DIGITAL COM NUMERAÇÃO, ESCUDO E PATROCINADORES	MARCA PROPRIA	CONJUNTO	6	R\$ 75,00	R\$ 450,00
vinte mil, setecentos reais						R\$ 20.700,00

LOTE 02 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANTIDADE	VALOR UND	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	-----	------------	-----------	-------------





RAZÃO SOCIAL: SELECT COM. E SERV LTDA
 CNPJ: 40.919.130/0001-47
 INS. ESTADUAL: 06.896869-3 / INS. MUNICIPAL:
 634072-5

01	UNIFORMES FUTSAL - ESPECIFICAÇÃO: UNIFORME PARA FUTSAL COMPOSTO DE 14 CAMISAS + 02 CAMISAS DE GOLEIRO E 14 CALCOES + 02 CALCOES DE GOLEIRO CONFECCIONADOS DE ALTA QUALIDADE, TECIDO EM DRY-FIT, IMPRESSÃO DIGITAL COM NUMERAÇÃO, ESCUDO E PATROCINADORES	MARCA PROPRIA	CONJUNTO	90	R\$ 580,00	R\$ 52.200,00
02	UNIFORME DE FUTEBOL DE CAMPO - ESPECIFICAÇÃO: UNIFORME DE FUTEBOL DE CAMPO COMPOSTO DE 22 CAMISAS + 02 CAMISAS DE GOLEIRO E 22 CALCOES + 02 CALCOES DE GOLEIRO CONFECCIONADOS DE ALTA QUALIDADE, TECIDO EM DRY-FIT, IMPRESSÃO DIGITAL COM NUMERAÇÃO, ESCUDO E PATROCINADORES	MARCA PROPRIA	CONJUNTO	148	R\$ 850,00	R\$ 125.800,00
03	UNIFORME EQUIPE ARBITRAGEM - ESPECIFICAÇÃO: UNIFORME EQUIPE DE ARBITRAGEM COMPOSTO DE 04 CAMISA, 04 CALÇÃO, CONFECCIONADOS DE ALTA QUALIDADE, TECIDO EM DRY-FIT, IMPRESSÃO DIGITAL COM NUMERAÇÃO, ESCUDO E PATROCINADORES	MARCA PROPRIA	CONJUNTO	49	R\$ 75,00	R\$ 3.675,00
cento e oitenta e um mil, seiscentos e setenta e cinco reais						R\$ 181.675,00

LOTE 05 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANTIDADE	VALOR UND	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	-----	------------	-----------	-------------



01	PLACAR DE PVC - ESPECIFICAÇÃO: PLACAR DE PVC RIGIDO 31 PONTOS 7 SETS. COMPOSIÇÃO: PVC RÍGIDO, PESO 932G, DIMENSÕES 22,00 X 39,00 X 19,00 (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE EM ABERTO) CM, GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	KBUM	UNIDADE	3	R\$ 180,00	R\$ 540,00
02	MEDALHAS - ESPECIFICAÇÃO: MEDALHAS ESPORTIVAS PERSONALIZADA DE METAL RESINADA. PRODUZIDA EM METAL AÇO INOX COM IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO INDICADAS COMO PREMIAÇÃO E COMO MEDALHAS DE PARTICIPAÇÃO E DE HONRA AO MÉRITO COM ARTE INCLUSA SOBRE DIVERSOS TEMAS COM FITA DE POLIÉSTER DE APROXIMADAMENTE 80CM. COM FORMA CIRCULAR DE 4CM DE DIÂMETRO E RETANGULAR COM COMPRIMENTO 6CM A 10CM, LARGURA 2.5CM A 4CM.	ZTRES	UNIDADE	155	R\$ 7,00	R\$ 1.085,00
03	TROFÉUS - ESPECIFICAÇÃO: TROFÉU COM ALTURA DE 40CM, BASE QUADRADA EM POLÍMERO NA COR PRETA. SOBRE ESTA BASE UM CONE COM DETALHES EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADO COM UMA TAMPA METALIZADA NA COR DOURADA. SOBRE ESTA TAMPA UMA BOLA LAPIDADA EM POLÍMERO	ZTRES	UNIDADE	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
04	TROFÉUS - ESPECIFICAÇÃO: TROFÉU COM ALTURA DE 80CM, BASE QUADRADA EM POLÍMERO NA COR DOURADA. SOBRE ESTA BASE UM CONE COM DETALHES EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADO COM UMA TAMPA METALIZADA NA COR DOURADA. SOBRE ESTA TAMPA UMA BOLA LAPIDADA EM POLÍMERO	ZTRES	UNIDADE	20	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00



RAZÃO SOCIAL: SELECT COM. E SERV LTDA
 CNPJ: 40.919.130/0001-47
 INS. ESTADUAL: 06.895859-3 / INS. MUNICIPAL:
 634072-5

05	TROFÉU TARÇA - ESPECIFICAÇÃO: TROFÉU TARÇA CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO (POLIESTIRENO), COM BASE PRETA QUADRANGULAR SEM TAMPA E COM ALÇAS NA COR DOURADA, TAMANHO 28CM.	ZTRES	UNIDADE	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
06	TROFÉU EM ACRÍLICO - ESPECIFICAÇÃO: TROFÉU EM ACRÍLICO TRANSPARENTE EM TAMANHO 15CM X 20CM, COM ARTE INCLUSO, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE RESINADA.	ZTRES	UNIDADE	25	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00
nove mil, trezentos e vinte e cinco reais						R\$ 9.325,00

LOTE 06 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANTIDADE	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	PLACAR DE PVC - ESPECIFICAÇÃO: PLACAR DE PVC RÍGIDO 31 PONTOS 7 SETS. COMPOSIÇÃO: PVC RÍGIDO, PESO 932G, DIMENSÕES 22,00 X 39,00 X 19,00 (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE EM ABERTO) CM, GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	KBUM	UNIDADE	22	R\$ 180,00	R\$ 3.960,00
02	MEDALHAS - ESPECIFICAÇÃO: MEDALHAS ESPORTIVAS PERSONALIZADA DE METAL RESINADA. PRODUZIDA EM METAL AÇO INOX COM IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO INDICADAS COMO PREMIAÇÃO E COMO MEDALHAS DE PARTICIPAÇÃO E DE HONRA AO MÉRITO COM ARTE INCLUSA SOBRE DIVERSOS TEMAS COM FITA DE POLIÉSTER DE APROXIMADAMENTE 80CM. COM FORMA CIRCULAR DE 4CM DE DIÂMETRO E RETANGULAR COM COMPRIMENTO 6CM A 10CM, LARGURA 2,5CM A 4CM.	ZTRES	UNIDADE	1.395	R\$ 7,00	R\$ 9.765,00



R 307 DO CONJUNTO HABITACIONAL SÃO CRISTOVÃO - FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.866-340

E-MAIL: selectcomeserv@gmail.com

FONE: (85) 3241-7132 - (85) 99620-9980



RAZÃO SOCIAL: SELECT - COM. E SERV LTDA
CNPJ: 40.919.130/0001-47
INS. ESTADUAL: 06.896959-3 / INS. MUNICIPAL:
634072-5

03 I	TROFÉUS - ESPECIFICAÇÃO: TROFÉU COM ALTURA DE 40CM, BASE QUADRADA EM POLÍMERO NA COR PRETA. SOBRE ESTA BASE UM CONE COM DETALHES EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADO COM UMA TAMPA METALIZADA NA COR DOURADA. SOBRE ESTA TAMPA UMA BOLA LAPIDADA EM POLÍMERO	ZTREG	UNIDADE	180	R\$ 60,00	R\$ 10.800,00
04	TROFÉUS - ESPECIFICAÇÃO: TROFÉU COM ALTURA DE 80CM, BASE QUADRADA EM POLÍMERO NA COR DOURADA. SOBRE ESTA BASE UM CONE COM DETALHES EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADO COM UMA TAMPA METALIZADA NA COR DOURADA. SOBRE ESTA TAMPA UMA BOLA LAPIDADA EM POLÍMERO	ZTREG	UNIDADE	180	R\$ 190,00	R\$ 34.200,00
05	TROFÉU TARÇA - ESPECIFICAÇÃO: TROFÉU TARÇA CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO (POLIESTIRENO), COM BASE PRETA QUADRANGULAR SEM TAMPA E COM ALÇAS NA COR DOURADA, TAMANHO 28CM.	ZTREG	UNIDADE	180	R\$ 60,00	R\$ 10.800,00
06	TROFÉU EM ACRÍLICO - ESPECIFICAÇÃO: TROFÉU EM ACRÍLICO TRANSPARENTE EM TAMANHO 15CM X 20CM, COM ARTE INCLUSO, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE RESINADA.	ZTREG	UNIDADE	225	R\$ 60,00	R\$ 13.500,00
oitenta e três mil e vinte e cinco reais						R\$ 83.025,00

VR TOTAL DA PROPOSTA R\$:

R\$
294.725,00

duzentos e noventa e quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais

R 307 DO CONJUNTO HABITACIONAL SÃO CRISTOVÃO - FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.866-340

E-MAIL: selectcomeserv@gmail.com

FONE: (85) 3241-7132 - (85) 99620-9980





RAZÃO SOCIAL: SELECT - COM. E SERV LTDA
CNPJ: 40.919.130/0001-47
INS. ESTADUAL: 06.896859-3 / INS. MUNICIPAL:
634072-5

FORTALEZA - Ce 28 de FEVEREIRO de 2023.

SELECT COM Assinado de forma
E SERV digital por SELECT
LTDA:409191 COM E SERV
30000147 LTDA:40919130000147
Dados: 2023.02.28
11:24:49 -03'00'

select
Com. & Serv LTDA





Comercial Norte

E X Comércio de Papelaria EIRELI – ME CNPJ: 25.148.576/0001-21

RUA TUPI, Nº 1017 – SALA B – HENRIQUE JORGE – FORTALEZA/CE

TELEFONE: 85 9974.1084 / 85 99186.8671 EMAIL: EXCOMERCIAL1@GMAIL.COM

AO: PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE CHORÓ

PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2023 - PE - SRP DIA: 23/02/2023 AS 08:30 HORAS

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CHORÓ/CE.

PROPOSTA ADEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	LOTE 03 – COTA RESERVADA – EXCLUSIVO PARA ME E EPP					
1	BOLA DE FUTEBOL - ESPECIFICAÇÃO: BOLA FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO E PESO OFICIAL DE ACORDO COM A CBF - FIFA. MATERIAL: MICROFIBRA EM POLIURETANO. CIRCUNFERÊNCIA: 67-69CM. ORIGEM NACIONAL	KAEMY	UNIDADE	35	R\$ 100,00	R\$ 3.500,00
2	BOLA DE FUTSAL - ESPECIFICAÇÃO: BOLA FUTSAL COM TAMANHO E PESO OFICIAIS DE ACORDO COM A CBF - FIFA. MATERIAL, MICROFIBRA EM POLIURETANO. CIRCUNFERÊNCIA: 62-64CM PESO 410-440G, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, ORIGEM NACIONAL	KAEMY	UNIDADE	25	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00
3	TENIS FUTSAL - ESPECIFICAÇÃO: TENIS FUTSAL COMPOSIÇÃO CABEDAL CONFECCIONADO EM MATERIAL SINTÉTICO. PALMILHA: EM EVA. SOLADO: EM BORRACHA COM TECNOLOGIA NON-MAKING E TECNOLOGIA 360º ZONE. PRODUTO GARANTIA: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. ORIGEM: NACIONAL. EM DIVERSOS TAMANHOS.	NO BRAND	UNIDADE	18	R\$ 80,00	R\$ 1.440,00
4	MEIÕES - ESPECIFICAÇÃO: MEIÕES TAMANHO(S): 39 / 44, COMPOSIÇÃO: CORPO - 52% POLIAMIDA, 32% ALGODÃO, 11% POLIÉSTER, 5% ELASTODIENO, ORIGEM NACIONAL	PENALTY	PAR	95	R\$ 15,00	R\$ 1.425,00
5	REDE GOL FUTEBOL DE CAMPO - ESPECIFICAÇÃO: PAR REDE GOL FUTEBOL DE CAMPO FIO 6MM TIPO VÉU NYLON POLIETILENO 100% VIRGEM COM TRATAMENTO U.V. ORIGEM: NACIONAL	GISMAR REDES	UNIDADE	3	R\$ 250,00	R\$ 750,00

6	REDE GOL FUTSAL - ESPECIFICAÇÃO: PAR REDE GOL FUTSAL FIO 8MM SEDA POLIPROPILENO 100% VIRGEM COM TRATAMENTO U.V. CONFECCIONADA NA MALHA 12X12CM EM CORDA TRANÇADA.DIMENSÕES: 3,2M NA LARGURA, 2,1M DE ALTURA, 1M DE RECUO INFERIOR E 0,6M DE RECUO SUPERIOR ORIGEM NACIONAL.	GISMAR REDES	PAR	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
7	BOLA DE VOLEI - ESPECIFICAÇÃO: BOLA VÔLEI COMPOSIÇÃO PVC, GOMOS COM ENCHIMENTO INTERNO, PESO 26-G-280G, CIRCUNFERÊNCIA 65CM-67CM, GARANTIA DE FABRICAÇÃO CONTRA DEFEITO DE FABRICA, ORIGEM NACIONAL.	POKER	UNIDADE	11	R\$ 120,00	R\$ 1.320,00
8	REDE DE VOLEI - ESPECIFICAÇÃO: REDE VÔLEI OFICIAL: MEDIDAS DA REDE: LARGURA: 9,5 M. ALTURA: 1 M. MALHA: 10 X 10 CM. FIO: ESPESSURA: 2 MM. MATERIAL: 100% PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE). FIO TRANÇADO (OFERECE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE). REDE COM 4 FAIXAS DE LONA DUBLADA COM 4 COSTURAS NAS PARTES SUPERIOR, INFERIOR E LATERAIS DA REDE PARA MAIOR RESISTÊNCIA. ILHOSES NAS FAIXAS LATERAIS PARA FACILITAR A FIXAÇÃO DA REDE. SUPORTE PARA ANTENAS INCLUÍDO. CABO DE AÇO DE 2MM REVESTIDO COM COMPRIMENTO DE 13 METROS JÁ PASSADO DENTRO DA FAIXA SUPERIOR DA REDE.	GISMAR REDES	UNIDADE	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
9	BANDEIRA PARA ARBITRO - ESPECIFICAÇÃO: BANDEIRA PARA ARBITRO DE FUTEBOL DE CAMPO CONFECCIONADO EM TECIDO DE NYLON IMPERMEÁVEL TAMANHO 40X40CM NA CORES LARANJA E AMARELA.	POKER	PAR	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
10	APITO PARA ARBITRO - ESPECIFICAÇÃO: APITO PROFISSIONAL, DE PLÁSTICO, TIPO 40, SEM ESFERA, SOM NÍTIDO, PARA USO ARBITRAGEM DE DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS	FOX	UNIDADE	4	R\$ 41,00	R\$ 164,00
11	BOLA DE BASQUETE - ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE BASQUETE, COMPOSIÇÃO BORRACHA, PESO 600G-650G, CIRCUNFERÊNCIA 75CM-78CM, ORIGEM NACIONAL	MAGUSSY	UNIDADE	8	R\$ 105,00	R\$ 840,00
12	CHUTEIRA DE FUTEBOL DE CAMPO - ESPECIFICAÇÃO: ESTILO: CLÁSSICA MATERIAL: COURO SINTÉTICO TRAVA: TRAVA FIXA CABEDAL: COURO SINTÉTICO COM COSTURAS RESISTENTES GARANTIA: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. ORIGEM: NACIONAL. EM DIVERSOS TAMANHOS	NO BRAND	PAR	35	R\$ 60,00	R\$ 2.100,00
13	CALÇA PARA GOLEIRO - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO EM POLIESTER, RESISTENTE E LEVE COM PROTEÇÃO FIXADA NO JOELHO E LATERIAS DA CALÇA. VARIOS TAMANHOS	POKER	UNIDADE	7	R\$ 50,00	R\$ 350,00
14	LUVA PARA GOLEIRO DE FUTSAL - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO DE ALTA QUALIDADE, PALMA EM PVC DE 3MM E DORSO COM ESPUMA RECESTIDA COM POLIESTER, VARIOS TAMANHOS	TRAINNIG	PAR	7	R\$ 80,00	R\$ 560,00



15	LUVA PARA GOLEIRO DE FUTEBOL DE CAMPO - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LATEX NA PALMA DE 3,5MM EM ESPESSURA QUE GARANTA RESISTENCIA E AMORTECIMENTO NO AGARRE PRECISO, VARIOS TAMANHOS	TRAINING	PAR	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
16	COLETE ESPORTIVO - ESPECIFICAÇÃO: COLETE ESPORTIVO EM POLIESTER FURADINHO (TAMBÉM CONHECIDO COMO TECIDO COLMEIA) GOLA CARECA, COM A LOGOTIPO DO MUNICIPIO, VARIOS TAMANHOS	PROPRIA	UNIDADE	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00
17	BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLA DE FUTEBOL - ESPECIFICAÇÃO: BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLA DE FUTEBOL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, SISTEMA DUPLA AÇÃO, 01 MANGUEIRA EXTENSORA, 02 BICOS (AGULHAS) ROSQUEÁVEIS (BOMBA DE AR DOUBLÉ ACTION.	PROFIELD	UNIDADE	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
18	BOTIJÃO TERMICO DE 12 LITROS COM TORNEIRA - ESPECIFICAÇÃO: BOTIJÃO TERMICO DE 12 LITROS COM TORNEIRA	TERMOLAR	UNIDADE	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00
19	CONE ESPORTIVO FLEXIVEL 23CM CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: CONE ESPORTIVO FLEXIVEL 23CM CORES VARIADAS	ALUX	UNIDADE	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
20	CONE CHAPEU CHINES PARA DEMARCATORIO FUNCIONAL CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: CONE CHAPEU CHINES PARA DEMARCATORIO FUNCIONAL CORES VARIADAS	ALUX	UNIDADE	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
21	JOGO DE CARTÕES OFICIAL P/ARBITRO - ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE CARTÕES OFICIAL P/ARBITRO, FEITO EM MATERIAL FLEXÍVEL, QUE TRAZEM ESPAÇO PARA ANOTAÇÕES NA PARTE DE TRAZ - EM PVC - DIMENSÕES APROXIMADAS: 7,5X10,5 CM - ITENS INCLUSOS: 01 CARTÃO VERMELHO, 01 CARTÃO AMARELO	POKER	JOGO	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00
22	PLACAR ELETRÔNICO DIGITAL ESPORTE FUTEBOL SALÃO VÔLEI LED - ESPECIFICAÇÃO: PLACAR ELETRÔNICO DIGITAL ESPORTE FUTEBOL SALÃO VÔLEI LED ESPECIFICAÇÃO: VISOR: 8 DÍGITOS DE 2,57/6,35CM E 2 DÍGITOS DE 27/5,08CM COM TOTAL DE 271 LEDS SMD DIMENSÕES: 42 X 25 X 4 CM PESO: 800 G VISUALIZAÇÃO: ATÉ 25 METROS CONSUMO: 12W (FONTE BIVOLT AUTOMÁTICO) ACESSÓRIOS WIRELESS TEM ALCANCE DE ATÉ 25M EM LOCAIS FECHADOS E ATÉ 60M AO AR LIVRE INSTALAÇÃO: POR SUSPENSÃO MANUAL: PORTUGUÊS FUNÇÕES: CRONÔMETRO, RELÓGIO (HORA, DATA E TEMPERATURA) E PLACAR COM PONTOS E SET/FALTA GARANTIA: 12 MESES UTILIZAÇÃO: LOCAIS INTERNOS (SEM CHUVA E/OU SOL FORTE) TEMPERATURA DE TRABALHO: -9°C A 60°C.	GPTRONICS	UNIDADE	1	R\$ 584,75	R\$ 584,75
V. TOTAL:						R\$ 19.443,75

VALOR GLOBAL R\$ DEZENOVE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E TRES REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS

LOTE 04 – COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOLA DE FUTEBOL - ESPECIFICAÇÃO: BOLA FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO E PESO OFICIAL DE ACORDO COM A CBF - FIFA. MATERIAL: MICROFIBRA EM POLIURETANO. CIRCUNFERÊNCIA: 67-69CM. ORIGEM NACIONAL	KAEMY	UNIDADE	315	R\$ 100,00	R\$ 31.500,00
2	BOLA DE FUTSAL - ESPECIFICAÇÃO: BOLA FUTSAL COM TAMANHO E PESO OFICIAIS DE ACORDO COM A CBF - FIFA. MATERIAL, MICROFIBRA EM POLIURETANO. CIRCUNFERÊNCIA: 62-64CM PESO 410-440G, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, ORIGEM NACIONAL	KAEMY	UNIDADE	225	R\$ 100,00	R\$ 22.500,00
3	TENIS FUTSAL - ESPECIFICAÇÃO: TENIS FUTSAL COMPOSIÇÃO CABEDAL CONFECCIONADO EM MATERIAL SINTÉTICO. PALMILHA: EM EVA. SOLADO: EM BORRACHA COM TECNOLOGIA NON-MAKING E TECNOLOGIA 360º ZONE. PRODUTO GARANTIA: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. ORIGEM: NACIONAL. EM DIVERSOS TAMANHOS.	NO BRAND	UNIDADE	162	R\$ 80,00	R\$ 12.960,00
4	MEIÕES - ESPECIFICAÇÃO: MEIÕES TAMANHO(S): 39 / 44, COMPOSIÇÃO: CORPO - 52% POLIAMIDA, 32% ALGODÃO, 11% POLIÉSTER, 5% ELASTODIENO, ORIGEM NACIONAL	PENALTY	PAR	855	R\$ 15,00	R\$ 12.825,00
5	REDE GOL FUTEBOL DE CAMPO - ESPECIFICAÇÃO: PAR REDE GOL FUTEBOL DE CAMPO FIO 6MM TIPO VÉU NYLON POLIETILENO 100% VIRGEM COM TRATAMENTO U.V. ORIGEM: NACIONAL	GISMAR REDES	UNIDADE	27	R\$ 250,00	R\$ 6.750,00
6	REDE GOL FUTSAL - ESPECIFICAÇÃO: PAR REDE GOL FUTSAL FIO 8MM SEDA POLIPROPILENO 100% VIRGEM COM TRATAMENTO U.V. CONFECCIONADA NA MALHA 12X12CM EM CORDA TRANÇADA.DIMENSÕES: 3,2M NA LARGURA, 2,1M DE ALTURA, 1M DE RECUO INFERIOR E 0,6M DE RECUO SUPERIOR ORIGEM NACIONAL.	GISMAR REDES	PAR	36	R\$ 200,00	R\$ 7.200,00
7	BOLA DE VOLEI - ESPECIFICAÇÃO: BOLA VÔLEI COMPOSIÇÃO PVC, GOMOS COM ENCHIMENTO INTERNO, PESO 26-G-280G, CIRCUNFERÊNCIA 65CM-67CM, GARANTIA DE FABRICAÇÃO CONTRA DEFEITO DE FABRICA, ORIGEM NACIONAL.	POKER	UNIDADE	99	R\$ 120,00	R\$ 11.880,00
8	REDE DE VOLEI - ESPECIFICAÇÃO: REDE VÔLEI OFICIAL: MEDIDAS DA REDE: LARGURA: 9,5 M. ALTURA: 1 M. MALHA: 10 X 10 CM. FIO: ESPESSURA: 2 MM. MATERIAL: 100% PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE). FIO TRANÇADO (OFERECE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE). REDE COM 4 FAIXAS DE LONA DUBLADA COM 4 COSTURAS NAS PARTES SUPERIOR, INFERIOR E LATERAIS DA REDE PARA MAIOR RESISTÊNCIA. ILHOSES NAS FAIXAS LATERAIS PARA FACILITAR A FIXAÇÃO DA REDE. SUPORTE PARA ANTENAS INCLUÍDO. CABO DE AÇO DE 2MM REVESTIDO COM COMPRIMENTO DE 13 METROS JÁ PASSADO DENTRO DA FAIXA SUPERIOR DA REDE.	GISMAR REDES	UNIDADE	31	R\$ 200,00	R\$ 6.200,00

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

9	BANDEIRA PARA ARBITRO - ESPECIFICAÇÃO: BANDEIRA PARA ARBITRO DE FUTEBOL DE CAMPO CONFECCIONADO EM TECIDO DE NYLON IMPERMEÁVEL TAMANHO 40X40CM NA CORES LARANJA E AMARELA.	POKER	PAR	22	R\$ 45,00	R\$ 990,00
10	APITO PARA ARBITRO - ESPECIFICAÇÃO: APITO PROFISSIONAL, DE PLÁSTICO, TIPO 40, SEM ESFERA, SOM NÍTIDO, PARA USO ARBITRAGEM DE DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS	FOX	UNIDADE	36	R\$ 41,00	R\$ 1.476,00
11	BOLA DE BASQUETE - ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE BASQUETE, COMPOSIÇÃO BORRACHA, PESO 600G-650G, CIRCUNFERÊNCIA 75CM-78CM, ORIGEM NACIONAL	MAGUSSY	UNIDADE	72	R\$ 105,00	R\$ 7.560,00
12	CHUTEIRA DE FUTEBOL DE CAMPO - ESPECIFICAÇÃO: ESTILO: CLÁSSICA MATERIAL: COURO SINTÉTICO TRAVA: TRAVA FIXA CABEDAL: COURO SINTÉTICO COM COSTURAS RESISTENTES GARANTIA: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. ORIGEM: NACIONAL. EM DIVERSOS TAMANHOS	NO BRAND	PAR	315	R\$ 60,00	R\$ 18.900,00
13	CALÇA PARA GOLEIRO - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO EM POLIESTER, RESISTENTE E LEVE COM PROTEÇÃO FIXADA NO JOELHO E LATERIAS DA CALÇA. VARIOS TAMANHOS	POKER	UNIDADE	63	R\$ 50,00	R\$ 3.150,00
14	LUVA PARA GOLEIRO DE FUTSAL - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO DE ALTA QUALIDADE, PALMA EM PVC DE 3MM E DORSO COM ESPUMA RECESTIDA COM POLIESTER, VARIOS TAMANHOS	TRAINNIG	PAR	63	R\$ 80,00	R\$ 5.040,00
15	LUVA PARA GOLEIRO DE FUTEBOL DE CAMPO - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LATEX NA PALMA DE 3,5MM EM ESPESSURA QUE GARANTA RESISTENCIA E AMORTECIMENTO NO AGARRE PRECISO, VARIOS TAMANHOS	TRAINNIG	PAR	28	R\$ 80,00	R\$ 2.240,00
16	COLETE ESPORTIVO - ESPECIFICAÇÃO: COLETE ESPORTIVO EM POLIESTER FURADINHO (TAMBÉM CONHECIDO COMO TECIDO COLMEIA) GOLA CARECA, COM A LOGOTIPO DO MUNICIPIO, VARIOS TAMANHOS	PROPRIA	UNIDADE	540	R\$ 15,00	R\$ 8.100,00
17	BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLA DE FUTEBOL - ESPECIFICAÇÃO: BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLA DE FUTEBOL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, SISTEMA DUPLA AÇÃO, 01 MANGUEIRA EXTENSORA, 02 BICOS (AGULHAS) ROSQUEÁVEIS (BOMBA DE AR DOUBLÉ ACTION.	PROFIELD	UNIDADE	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
18	BOTIJÃO TERMICO DE 12 LITROS COM TORNEIRA - ESPECIFICAÇÃO: BOTIJÃO TERMICO DE 12 LITROS COM TORNEIRA	TERMOLAR	UNIDADE	27	R\$ 110,00	R\$ 2.970,00
19	CONE ESPORTIVO FLEXIVEL 23CM CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: CONE ESPORTIVO FLEXIVEL 23CM CORES VARIADAS	ALUX	UNIDADE	180	R\$ 12,00	R\$ 2.160,00
20	CONE CHAPEU CHINES PARA DEMARCATORIO FUNCIONAL CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: CONE CHAPEU CHINES PARA DEMARCATORIO FUNCIONAL CORES VARIADAS	ALUX	UNIDADE	180	R\$ 9,00	R\$ 1.620,00

21	JOGO DE CARTÕES OFICIAL P/ARBITRO - ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE CARTÕES OFICIAL P/ARBITRO, FEITO EM MATERIAL FLEXÍVEL, QUE TRAZEM ESPAÇO PARA ANOTAÇÕES NA PARTE DE TRAZ - EM PVC - DIMENSÕES APROXIMADAS: 7,5X10,5 CM - ITENS INCLUSOS: 01 CARTÃO VERMELHO, 01 CARTÃO AMARELO	POKER	JOGO	24	R\$ 10,00	R\$ 240,00
22	PLACAR ELETRÔNICO DIGITAL ESPORTE FUTEBOL SALÃO VÔLEI LED - ESPECIFICAÇÃO: PLACAR ELETRÔNICO DIGITAL ESPORTE FUTEBOL SALÃO VÔLEI LED ESPECIFICAÇÃO: VISOR: 8 DÍGITOS DE 2,57/6,35CM E 2 DÍGITOS DE 27/5,08CM COM TOTAL DE 271 LEDS SMD DIMENSÕES: 42 X 25 X 4 CM PESO: 800 G VISUALIZAÇÃO: ATÉ 25 METROS CONSUMO: 12W (FONTE BIVOLT AUTOMÁTICO) ACESSÓRIOS WIRELESS TEM ALCANCE DE ATÉ 25M EM LOCAIS FECHADOS E ATÉ 60M AO AR LIVRE INSTALAÇÃO: POR SUSPENSÃO MANUAL: PORTUGUÊS FUNÇÕES: CRONÔMETRO, RELÓGIO (HORA, DATA E TEMPERATURA) E PLACAR COM PONTOS E SET/FALTA GARANTIA: 12 MESES UTILIZAÇÃO: LOCAIS INTERNOS (SEM CHUVA E/OU SOL FORTE) TEMPERATURA DE TRABALHO: -9°C A 60°C.	GPTRONICS	UNIDADE	4	R\$ 584,75	R\$ 2.339,00

R\$ 170.000,00

GLOBAL R\$ CENTO E SETENTA MIL REAIS
VALOR GLOBAL R\$ 189.443,75(CENTO E OITENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E TRES REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro, que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços esta de acordo com as exigencias do instrumento convocatorio

FORTALEZA, 01 DE MARÇO DE 2023

Gequiel Xavier Ribeiro

E.X COMERCIO DE PAPELARIA - EIRELI
 CNPJ:25.148.576/0001-21



